
Po
de

u 
va

lid
ar

 i 
ob

te
ni

r l
a 

ve
rs

ió
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

://
w

w
w

.a
jm

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

YA
XD

JF
Q

2Z
ZC

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei d’Intervenció General
Unitat de Comptabilitat i Gestió Pressupostària
PRE.MOD 2025000003

RESOLUCIÓ

Marc Aloy i Guàrdia, alcalde de l’Ajuntament de Manresa, en relació amb l’expedient de 
referència, de modificació de crèdits per incorporació de romanents per despeses generals, 
finançat amb aplicació de superàvit, que es fonamenta en els antecedents i consideracions 
que a continuació s’exposen:

Antecedents de fet

1. L'expedient que es proposa per a la seva aprovació, per un import total de 5.859.648,61 
euros, versa sobre una incorporació de romanents de crèdits al vigent pressupost de 
despeses finançat amb romanent de tresoreria per despeses generals.

2. Els crèdits a incorporar, procedeixen dels romanents de crèdits establerts en els articles 
182 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial 
decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 47.1 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril.

3. Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal,

Consideracions legals

1. Els articles 172 a 182 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals.

2. Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de las Bases del Règim Local. 
Arts. 21.1.f), 22.2.a) i e), 113.

3. Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat 
Financera. Arts. 3-4, 11-13, 21, 23.

4. Ordre HAP/2105/2012, d’1 d’octubre, per la que es desenvolupen les obligacions de 
subministrament d’informació previstes a la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, 
d’Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat Financera.

5. ORDRE EHA/3565/2008, de 3 de desembre, per la que s’aprova l’estructura dels 
pressupostos de les entitats locals.

6. Reglament de desenvolupament de la Llei 18/2001, de 12 de desembre, d’Estabilitat 
Pressupostària, en la seva aplicació a les entitats locals aprovat per Reial Decret 
1463/2007, de 2 de novembre, art. 16.



7. Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, pel que es desenvolupa el Capítol primer del Títol 
sisè de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, en 
matèria de pressupostos, arts. 40-42.

8. Aquesta modificació es distribueix com es detalla a continuació: 



Po
de

u 
va

lid
ar

 i 
ob

te
ni

r l
a 

ve
rs

ió
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

://
w

w
w

.a
jm

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

YA
XD

JF
Q

2Z
ZC

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

9. El Pressupost municipal d’aquesta Corporació per a l’exercici de 2025, fou aprovat 
definitivament en data 18 de desembre de 2024.

Per tot això, en ús de les facultats legalment atribuïdes pels articles 21.1 de la Llei 7/1985, 
de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local, i 53.1 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya,

Resolc

Primer. Aprovar l’expedient de modificació de crèdits número T/ADS2024, en la modalitat 
d'incorporació de romanents de crèdit, d'acord al detall que figura en el document 
“T_ADS2024_INCORPORACIO”, adjunt a l’expedient, per un import total de 5.859.648,61 
euros a les aplicacions pressupostàries corresponents.

Segon. L’expedient, de conformitat al disposat en l’article 179 i 181, en relació amb el 169, 
del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei 
reguladora de les Hisendes Locals, serà immediatament executiu.

Tercer. De la present Resolució, se’n donarà compte al Ple de la Corporació en la primera 
sessió que es celebri.

Signat electrònicament 
per: PERE MASSEGU 
BRUGUERA 
Data: 07/03/2025 
9:54:50 
Raó: Ho proposo 
Lloc: Manresa

Signat electrònicament 
per: MARIONA 
RIBERA ESPARBE 
Data: 07/03/2025 
10:59:14 
Raó: Informat 
Lloc: Manresa

Signat electrònicament 
per: MARC ALOY 
GUARDIA 
Data: 07/03/2025 
12:28:49 
Raó: Ho resolc 
Lloc: Manresa

Signat electrònicament 
per: JOSE LUIS 
GONZALEZ LEAL 
Data: 07/03/2025 
12:30:42 
Raó: En dono fe 
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per: 
JOSE LUIS GONZALEZ 
LEAL 
Data: 13/03/2025 7:06:42 
Raó: Se'n va donar compte a 
la Comissió informativa de 
Serveis Generals en data 
12/03/2025 
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per: JOSE LUIS 
GONZALEZ LEAL 
Data: 21/03/2025 7:59:38 
Raó: se'n va donar compte al Ple en data 
20/03/2025 
Lloc: Manresa



Po
de

u 
va

lid
ar

 i 
ob

te
ni

r l
a 

ve
rs

ió
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

://
w

w
w

.a
jm

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

YA
XD

JF
Q

2Z
4C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei d’Intervenció General
Unitat de Comptabilitat i Gestió Pressupostària
PRE.MOD 2025000003

INFORME D’INTERVENCIÓ EN RELACIÓ AMB L’EXPEDIENT DE MODIFICACIÓ DE 
CRÈDITS NÚMERO T/ADS2024

Aquesta Intervenció, en virtut de les atribucions de control establertes en l'article 213 del 
Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març i desenvolupades pel Reial decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es 
regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic Local; i en atenció a 
les facultats recollides en l'article 4.1.b) del règim jurídic dels funcionaris d'Administració 
Local amb habilitació de caràcter nacional, regulat pel Reial decret 128/2018, de 16 de març, 
s'emet el següent:

INFORME

Antecedents de fet

1. L'expedient que es proposa per a la seva aprovació, per un import total de 5.859.648,61 
euros, versa sobre una incorporació de romanents de crèdits al vigent pressupost de 
despeses finançat amb romanent de tresoreria per despeses generals.

2. Els crèdits a incorporar al vigent pressupost de despeses procedeixen dels romanents de 
crèdits establerts en els articles 182 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 47.1 del 
Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, els quals es distribueixen a les aplicacions 
pressupostàries que figuren en el document “T_ADS_INCORPORACIO”, adjunt a 
l’expedient. 



3. Aquesta modificació es distribueix com es detalla a continuació: 



Po
de

u 
va

lid
ar

 i 
ob

te
ni

r l
a 

ve
rs

ió
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

://
w

w
w

.a
jm

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

YA
XD

JF
Q

2Z
4C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Fonaments legals

Com a regla general, els articles 175 Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals i 99 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, determinen que els romanents de crèdit 
quedaran anul·lats al tancament de l'exercici i, en conseqüència, no es podran incorporar al 
Pressupost de l'exercici següent excepte en els supòsits assenyalats en l'article 182 del Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Aquests romanents de crèdits no anul·lats podran incorporar-se al Pressupost de l'exercici 
següent en els supòsits establerts en l'article 182 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals i d'acord amb el que es preveu en l'article 48 del Reial decret 500/1990, de 
20 d'abril, mitjançant l'oportuna modificació pressupostària i prèvia incoació d'expedients 
específics en els quals ha de justificar-se l'existència de suficients recursos financers.

En cap cas seran incorporables els crèdits declarats no disponibles ni els romanents de 
crèdits incorporats en l'exercici que es liquida, sense perjudici de l'excepció prevista en el 
número 5 de l'article 47 Reial decret 500/1990, de 20 d'abril. Aquesta excepció es refereix 
als romanents de crèdit que emparin projectes finançats amb ingressos afectats, els quals 
hauran d'incorporar-se obligatòriament, sense que els siguin aplicables les regles de 
limitació en el nombre d'exercicis que assenyala aquest article, tret que es desisteixi total o 
parcialment d'iniciar o continuar l'execució de la despesa, o que es faci impossible la seva 
realització.

Segons el que disposa l'article 182 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals i l'article 47.4 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, els romanents de crèdit 
incorporats podran ser aplicats tan sols dins de l'exercici pressupostari al qual la 
incorporació s'acordi. En el supòsit d'incorporació de romanents de crèdit procedents de 
crèdits extraordinaris, suplements de crèdit, així com les transferències de crèdit que hagin 
estat concedits o autoritzats, respectivament, en l'últim trimestre de l'exercici seran 
aplicables únicament per a aquests despeses que van motivar en cada cas la seva 
concessió i l'autorització.

Segons el que disposa l'article 182 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, i 48 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, la incorporació de romanents de crèdit 
quedarà subordinada a l'existència de suficients recursos financers.

Es consideraran recursos financers, a fi i efecte de finançar les incorporacions de romanents 
de crèdit:

a) El romanent líquid de Tresoreria.
b) Nous o majors ingressos recaptats sobre els totals previstos en el pressupost 

corrent.



CONCLUSIÓ

És per això, que en atenció a l'exposat anteriorment i comprovat el compliment dels articles 
182 del Text Refós de la llei d'Hisendes Locals i 47, 48 i 98 a 100 del Reial decret 500/1990, 
de 20 d'abril, l'expedient s'informa favorablement.

La interventora, 

Signat electrònicament 
per: MARIONA 
RIBERA ESPARBE 
Data: 06/03/2025 
14:58:25 
Raó: Ho informo 
Lloc: Manresa



Po
de

u 
va

lid
ar

 i 
ob

te
ni

r l
a 

ve
rs

ió
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

://
w

w
w

.a
jm

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

YA
XD

JH
1S

YM
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei d’Intervenció General
Unitat de Comptabilitat i Gestió Pressupostària
INT.DON2025000009

Expedient relacionat: PRE.MOD2025000003

Procediment: Incorporació de romanents finançats amb càrrec al romanent de tresoreria 
per a despeses generals per un import de 5.859.648,61 euros.

INFORME D'INTERVENCIÓ DEL CÀLCUL DE L'ESTABILITAT PRESSUPOSTÀRIA 
RELACIONAT AMB LA MODIFICACIÓ DE CRÈDITS NÚMERO T/ADS2024

Aquesta Intervenció, en virtut de les atribucions de control citades i establertes en l'article 
213 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març i desenvolupades pel Reial decret 424/2017, de 28 d'abril, 
pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic Local; i 
en atenció a les facultats recollides en l'article 4.1.b).6è del Reial decret 128/2018, de 16 de 
març, pel qual es regula el Règim Jurídic dels Funcionaris d'Administració Local amb 
habilitació de caràcter nacional, emeto el següent:

INFORME

PRIMER. La Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat 
Financera estableix entre els seus objectius garantir l'estabilitat pressupostària i sostenibilitat 
financera de totes les Administracions Públiques.

Per això, l'elaboració, aprovació i execució dels Pressupostos i altres actuacions que afectin 
les despeses o els ingressos de les Entitats Locals han de realitzar-se sota el compliment 
del principi d'estabilitat pressupostària, de conformitat amb el previst en els articles 3 de la 
Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat Financera.

L'article 16 apartat 1 in fini, i apartat 2 del Reglament de Desenvolupament de la Llei 
18/2001, de 12 de desembre, d'Estabilitat Pressupostària, en la seva Aplicació a les Entitats 
Locals aprovat pel Reial decret 1463/2007, de 2 de novembre, estableix que, la Intervenció 
Local elevarà al Ple un informe sobre el compliment de l'objectiu d'estabilitat de la pròpia 
Entitat Local i dels seus organismes i entitats dependents.

SEGON. Legislació aplicable:

  Els articles 3 i 8 de la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat 
Pressupostària i Sostenibilitat Financera.



  Els articles 16.1 i 16.2 del Reial decret 1463/2007, de 2 de novembre, pel qual 
s'aprova el Reglament de Desenvolupament de la Llei 18/2001, de 12 de novembre, 
d'Estabilitat Pressupostària, en la seva Aplicació a les Entitats Locals[1] .

  El Reglament (UE) Núm. 549/2013 del Parlament Europeu i del Consell, de 21 de 
maig de 2013, relatiu al Sistema Europeu de Comptes Nacionals i Regionals de la 
Unió Europea (SEC-10).

  Els articles 15.3.c, 15.4.i i 16 de l’Ordre HAP/2015/2012, d’1 d’octubre, per la qual 
es desenvolupen les obligacions de subministrament d’informació previstes a la Llei 
Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat 
Financera.

TERCER. Aquest informe s'emetrà amb caràcter independent i s'incorporarà als previstos en 
els articles 177.2 i següents del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, 
aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, referits a les modificacions del 
pressupost general.

QUART. En base a l’exposat anteriorment, cal tenir en compte que les despeses finançades 
amb romanent de tresoreria, que en aquest cas sumen un total de 5.859.648,61 euros, quan 
arribin a executar-se dins l’exercici 2025, tindran un efecte sobre la regla de la despesa en la 
mateixa quantia, que caldrà valorar al tancament d’exercici.

Igualment, la seva execució tindrà efectes sobre la capacitat de finançament de la 
corporació, ja que els saldos que s’incorporen van a finançar majoritàriament capítols de l’1 
al 7 de despeses, mentre que el finançament (romanent) prové del capítol 8 d’ingressos.

Sent el resultat del control permanent previ de l'expedient:  Favorable amb les 
observacions de l’apartat quart.

La interventora,

1. La Disposició Derogatòria Única de la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat 
Financera (LOEPSF), no deroga expressament el Reial decret 1463/2007, de 2 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament de 
Desenvolupament de la Llei 18/2001, de 12 de novembre, d'Estabilitat Pressupostària, en la seva Aplicació a les Entitats Locals, 
per la qual cosa seguirà vigent en el que no contradigui LOEPSF.

Signat electrònicament 
per: MARIONA 
RIBERA ESPARBE 
Data: 06/03/2025 
14:58:24 
Raó: Signatura 
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per: 
JOSE LUIS GONZALEZ 
LEAL 
Data: 13/03/2025 6:54:56 
Raó: Se'n va donar compte a 
la Comissió informativa de 
Serveis Generals en data 
12/03/2025 
Lloc: Manresa

Signat electrònicament 
per: JOSE LUIS 
GONZALEZ LEAL 
Data: 21/03/2025 8:23:14 
Raó: Se'n va donar 
compte al Ple de 
20/03/2025 
Lloc: Manresa



06/03/2025Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 010 T/ADS2024242,005CREDITOS 
EXTRAORDINARIOS

+
Pla d'Inclusió - Altres despeses 
diverses

 23133 22699

G 010 T/ADS202440.000,005CREDITOS 
EXTRAORDINARIOS

+
Alcaldia - Subvencions nominatives

 9121 48920

G 020 T/ADS20244.015,325SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Material de transport

 1300 20400

G 020 T/ADS2024902,625SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Serveis Telecomunicac

 1300 22200

G 020 T/ADS2024894,235SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Serveis Telecomunicac

 1300 22200

G 020 T/ADS20243.416,695SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mobilitat urbana - Energia elèctrica

 1341 22100

G 020 T/ADS20241.240,995SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mobilitat urbana - Energia elèctrica

 1341 22100

G 020 T/ADS202439.213,245SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mobilitat urbana - Energia elèctrica

 1341 22100

G 020 T/ADS2024369,055SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Material de transport

 1533 21400

G 020 T/ADS202454,955SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Altres despeses diverses

 1533 22699

G 020 T/ADS2024279.787,965SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Tractament de residus - Altres 
treballs realitzats per alt

 1623 22799

Ròssec: 370.137,05



06/03/2025Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 020 T/ADS202464,865SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Neteja de la via pública - Energia 
elèctrica

 1631 22100

G 020 T/ADS2024336,195SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Neteja de la via pública - Energia 
elèctrica

 1631 22100

G 020 T/ADS2024300,965SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Cementiri - Energia elèctrica

 1642 22100

G 020 T/ADS2024522,125SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Cementiri - Energia elèctrica

 1642 22100

G 020 T/ADS2024125,715SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mant. i millora de l'enllumenat i 
xarxes - Energia elèctrica

 1651 22100

G 020 T/ADS202438,625SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mant. i millora de l'enllumenat i 
xarxes - Energia elèctrica

 1651 22100

G 020 T/ADS202447.410,595SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Energia elèctrica

 1711 22100

G 020 T/ADS20247,195SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Energia elèctrica

 1711 22100

G 020 T/ADS202420.115,995SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Energia elèctrica

 1711 22100

G 020 T/ADS202430,815SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Energia elèctrica

 1711 22100

G 020 T/ADS202414,125SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Energia elèctrica

 1711 22100

Ròssec: 439.104,21



06/03/2025Data obtenció

3Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 020 T/ADS2024226,345SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Atenció social bàsica - Energia 
elèctrica

 23110 22100

G 020 T/ADS2024479,955SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Atenció social bàsica - Energia 
elèctrica

 23110 22100

G 020 T/ADS20243.281,445SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Ajuts econòmics - Estudis i treballs 
tècnics

 23111 22706

G 020 T/ADS202481,925SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres Oberts - Gas

 23114 22102

G 020 T/ADS2024616,685SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres Oberts - Productes 
alimentaris

 23114 22105

G 020 T/ADS2024513,005SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Infància - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

 23130 22799

G 020 T/ADS2024265,745SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Persones grans - Energia elèctrica

 23131 22100

G 020 T/ADS2024233,125SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Energia 
elèctrica

 23132 22100

G 020 T/ADS2024557,165SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Energia 
elèctrica

 23132 22100

G 020 T/ADS2024707,955SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Joventut - Energia elèctrica

 23134 22100

G 020 T/ADS20242.205,995SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Joventut - Energia elèctrica

 23134 22100

Ròssec: 448.273,50



06/03/2025Data obtenció

4Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 020 T/ADS2024466,505SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Feminismes - Energia elèctrica

 23136 22100

G 020 T/ADS20242.467,745SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Feminismes - Energia elèctrica

 23136 22100

G 020 T/ADS202412,045SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Feminismes - Serveis 
Telecomunicacions

 23136 22200

G 020 T/ADS202412,375SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Feminismes - Serveis 
Telecomunicacions

 23136 22200

G 020 T/ADS202412.497,455SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Energia elèctrica

 3231 22100

G 020 T/ADS202433.055,515SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Energia elèctrica

 3231 22100

G 020 T/ADS202475,665SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Energia elèctrica

 3231 22100

G 020 T/ADS20246.765,275SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Gas

 3231 22102

G 020 T/ADS202412,595SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Serveis Telecomun

 3231 22200

G 020 T/ADS202412,095SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Serveis Telecomun

 3231 22200

G 020 T/ADS20241.441,965SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Energia elèctrica

 3240 22100

Ròssec: 505.092,68



06/03/2025Data obtenció

5Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 020 T/ADS20245.586,365SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Energia elèctrica

 3240 22100

G 020 T/ADS2024209,975SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Gas

 3240 22102

G 020 T/ADS20242,065SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Serveis Telecomunicacio

 3240 22200

G 020 T/ADS20240,365SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Serveis Telecomunicacio

 3240 22200

G 020 T/ADS2024138,995SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Escola d'art - Energia elèctrica

 3241 22100

G 020 T/ADS2024321,695SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Escola d'art - Energia elèctrica

 3241 22100

G 020 T/ADS20240,395SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Escola d'art - Serveis 
Telecomunicacions

 3241 22200

G 020 T/ADS20242.157,685SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Biblioteques públiques - Energia 
elèctrica

 3321 22100

G 020 T/ADS202410.569,885SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Biblioteques públiques - Energia 
elèctrica

 3321 22100

G 020 T/ADS2024525,525SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Biblioteques públiques - Gas

 3321 22102

G 020 T/ADS20242.631,065SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Arxius - Energia elèctrica

 3322 22100

Ròssec: 527.236,64



06/03/2025Data obtenció

6Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 020 T/ADS20241.139,765SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Museus - Energia elèctrica

 3330 22100

G 020 T/ADS20245.854,345SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Museus - Energia elèctrica

 3330 22100

G 020 T/ADS20243.215,955SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Museus - Primes d'assegurances

 3330 22400

G 020 T/ADS2024990,665SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Energia 
elèctrica

 3331 22100

G 020 T/ADS20244.820,655SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Energia 
elèctrica

 3331 22100

G 020 T/ADS202456,975SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Gas

 3331 22102

G 020 T/ADS20240,205SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Serveis 
Telecomunicacions

 3331 22200

G 020 T/ADS20241.002,425SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Energia elèctrica

 3332 22100

G 020 T/ADS20244.831,455SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Energia elèctrica

 3332 22100

G 020 T/ADS2024740,625SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Gas

 3332 22102

G 020 T/ADS2024197,125SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Gas

 3332 22102

Ròssec: 550.086,78



06/03/2025Data obtenció

7Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 020 T/ADS202412.777,115SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Energia elèctrica

 3420 22100

G 020 T/ADS202427.569,215SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Energia elèctrica

 3420 22100

G 020 T/ADS2024959,515SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Energia elèctrica

 3420 22100

G 020 T/ADS2024177,945SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Energia elèctrica

 3420 22100

G 020 T/ADS20246.789,035SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Gas

 3420 22102

G 020 T/ADS2024167,155SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Serveis Telecomunicacions

 3420 22200

G 020 T/ADS2024173,475SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Serveis Telecomunicacions

 3420 22200

G 020 T/ADS20241.885,935SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Palau Firal - Energia elèctrica

 4226 22100

G 020 T/ADS20248.402,645SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Palau Firal - Energia elèctrica

 4226 22100

G 020 T/ADS202470,255SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Palau Firal - Gas

 4226 22102

G 020 T/ADS20242.237,765SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Energia elèctrica

 4312 22100

Ròssec: 611.296,78



06/03/2025Data obtenció

8Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 020 T/ADS202414.111,395SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Energia elèctrica

 4312 22100

G 020 T/ADS202464,095SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Energia elèctrica

 4312 22100

G 020 T/ADS2024921,175SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Promoció Turística - Energia 
elèctrica

 4320 22100

G 020 T/ADS20243.443,285SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Promoció Turística - Energia 
elèctrica

 4320 22100

G 020 T/ADS2024843,755SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Promoció Turística - Gas

 4320 22102

G 020 T/ADS2024750,905SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Regidories - Serveis 
Telecomunicacions

 9120 22200

G 020 T/ADS2024711,195SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Regidories - Serveis 
Telecomunicacions

 9120 22200

G 020 T/ADS2024108,905SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Regidories - Altres despeses 
diverses

 9120 22699

G 020 T/ADS2024943,805SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Projecció de ciutat - Publicitat i 
propaganda

 9126 22602

G 020 T/ADS202452,105SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Serveis generals - Primes 
d'assegurances

 9200 22400

G 020 T/ADS202415.036,915SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Energia 
elèctrica

 92060 22100

Ròssec: 648.284,26



06/03/2025Data obtenció

9Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 020 T/ADS2024124,315SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Energia 
elèctrica

 92060 22100

G 020 T/ADS202456.543,935SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Energia 
elèctrica

 92060 22100

G 020 T/ADS2024412,555SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Energia 
elèctrica

 92060 22100

G 020 T/ADS20241.575,475SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Gas

 92060 22102

G 020 T/ADS20241.278,665SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Serveis 
Telecomunicacions

 92060 22200

G 020 T/ADS20244.778,595SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Serveis 
Telecomunicacions

 92060 22200

G 020 T/ADS20243.501,935SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Serveis 
Telecomunicacions

 92060 22200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

21.112,225INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Material de transport

 1300 20400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.708,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Material de transport

 1300 21400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.175,385INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Altres despeses diver

 1300 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

308,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mobilitat urbana - Material de 
transport

 1341 21400

Ròssec: 750.804,59



06/03/2025Data obtenció

10Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

30.407,365INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mobilitat urbana - Seguretat

 1341 22701

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

44.767,385INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mobilitat urbana - Altres treballs 
realitzats per altres e

 1341 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.075,305INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mobilitat urbana - Senyalització 
informativa

 1341 62506

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

14.423,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Planejament urbanístic - Estudis i 
treballs tècnics

 15111 22706

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.591,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Planejament urbanístic - Estudis i 
treballs tècnics

2024 5 SUP23 1 15111 22706

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.994,885INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llicències i protecció de la legalitat 
- Altr. treballs real

 15113 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

23.331,575INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Espais públics - Edificis i altres 
construccions

 15121 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

166.086,935INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Espais públics - Honoraris de 
rehabilitació i ampliació

 15121 63206

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

15.454,385INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Habitatge - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

 1520 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

18.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Habitatge - Subvencions 
nominatives

 1520 48920

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.417,845INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Habitatge - Subvencions 
nominatives

2024 5 SUP23 1 1520 48920

Ròssec: 1.082.354,43



06/03/2025Data obtenció

11Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

34.176,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Habitatge - Microcrèdits

 1520 83102

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.788,365INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Material de transport

 1533 20400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

16.428,465INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Infraestructura i béns nat

 1533 21000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

358,335INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Material de transport

 1533 21400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.776,795INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Altre immobilitzat material

 1533 21900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

98,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Maquinària, instal. i util

 1533 62300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.075.167,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Recollida de residus - Neteja i 
higiene

 1621 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.282,865INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Tractament de residus - Altres 
treballs realitzats per alt

 1623 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.054.825,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Neteja de la via pública - Neteja i 
higiene

 1631 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.999,725INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Neteja de la via pública - Mobiliari 
urbà

 1631 62502

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

785,165INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cementiri - Edificis i altres 
construccions

 1642 21200

Ròssec: 3.277.040,37



06/03/2025Data obtenció

12Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

284,475INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cementiri - Neteja i higiene

 1642 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

107.536,105INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mant. i millora enllumenat i xarxes - 
Altres treballs

 1651 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.388,095INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment i millora de 
l'enllumenat i xarxes - Semàfors

 1651 62504

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

980,105INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Infraestructura i béns na

 1711 21000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

736,285INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Maquinària, instal·lacion

 1711 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.899,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Estudis i treballs tècnics

 1711 22706

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

178.484,245INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Altres treballs realitzats

 1711 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.943,345INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Mobiliari urbà

 1711 63502

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

277,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Programa de Medi ambient - Altres 
despeses diverses

 1722 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.143,455INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Anella Verda - Altres despeses 
diverses

2024 5 SUP23 1 1731 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.149,605INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres prestacions econòmiques - 
Formació del personal

 2217 16200

Ròssec: 3.580.862,94



06/03/2025Data obtenció

13Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.744,745INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres prestacions econòmiques - 
Altres despeses socials

 2217 16209

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

60,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Oficina de suport de l'Àrea - 
Premsa, revistes, llibres i

 23101 22001

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.667,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Atenció social bàsica - Altres 
despeses diverses

 23110 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.661,055INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Atenció social bàsica - Neteja i 
higiene

 23110 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

32.747,415INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Atenció social bàsica - Altres 
treballs realitzats per alt

 23110 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

378,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ajuts econòmics - Estudis i treballs 
tècnics

 23111 22706

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.379,135INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ajuts econòmics - Altres treballs 
realitzats per altr. empr.

 23111 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.997,325INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Emergències socials - Edificis i 
altres construccions

 23112 20200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.862,095INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Emergències socials - Altres 
despeses diverses

 23112 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

381,575INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Emergències socials - Mobiliari

 23112 62500

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

244,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Emergències socials - 
Electrodomèstics

 23112 62900

Ròssec: 3.642.986,39



06/03/2025Data obtenció

14Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

274,915INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts - Edificis i altres 
construccions

 23114 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.551,235INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts - Productes 
alimentaris

 23114 22105

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts - Activitats culturals 
i esportives

 23114 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.122,295INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts - Altres despeses 
diverses

 23114 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.955,035INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts - Neteja i higiene

 23114 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

695,235INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Punt de Trobada - Neteja i higiene

 23115 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

13.917,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Menjador social - Altres treballs 
realitzats per altres em

 23116 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

97.229,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Atenció a domicili - Altres treballs 
real. per altr. empr.

 23121 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

15.428,445INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Residències municipals - Altres 
treballs realitz. per altr.

 23123 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

27.550,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Infància - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

2024 5 SUP23 1 23130 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

45.427,945INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Infància - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

 23130 22799

Ròssec: 3.854.738,50



06/03/2025Data obtenció

15Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

326,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Publicitat 
i propaganda

 23132 22602

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

298,875INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - 
Reunions, conferències i cursos

 23132 22606

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

720,975INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Activitats 
culturals i esportives

 23132 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.400,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Altres 
despeses diverses

 23132 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

929,135INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Neteja i 
higiene

 23132 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

660,645INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Joventut - Edificis i altres 
construccions

 23134 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.700,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Joventut - Activitats culturals i 
esportives

 23134 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

34,105INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Joventut - Altres despeses 
diverses

 23134 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.371,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Joventut - Neteja i higiene

 23134 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

24.854,945INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Joventut - Despeses en inversions 
de caràcter immaterial

2024 5 SUP23 1 23134 64000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.900,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ciutadania - Activitats culturals i 
esportives

 23135 22609

Ròssec: 3.892.935,60



06/03/2025Data obtenció

16Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

9.674,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Feminismes - Reunions, 
conferències i cursos

 23136 22606

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.913,365INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Feminismes - Activitats culturals i 
esportives

 23136 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.657,515INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Feminismes - Altres despeses 
diverses

 23136 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

445,715INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LGTBI - Altres despeses diverses

 23141 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

651,695INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
La Kampana - Neteja i higiene

 23142 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.615,925INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
La Kampana - Altres treballs 
realitzats per altres empreses

 23142 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.694,395INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Zoonosis-Infraestructura i béns 
naturals

2024 5 SUP23 1 3112 21000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

28.136,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Zoonosis - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

 3112 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

347,565INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Hospitals , Serveis assist. i centres 
de salut - Neteja i hi

 3120 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.996,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Edificis i altres 
construccions

 3230 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

42,965INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Altres despeses 
diverses

 3230 22699

Ròssec: 3.951.111,79



06/03/2025Data obtenció

17Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

10.342,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Neteja i higiene

 3230 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

62.288,835INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Altres treballs 
realitzats per altres empr

 3230 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

6.911,525INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Electrodomèstics

 3230 62900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

14.545,565INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Edificis i altres 
construccions

 3230 63200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.601,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Edificis i altres

 3231 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.012,015INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Maquinària, insta

 3231 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

7.757,305INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Combustibles i ca

 3231 22103

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.559,725INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Activitats cultur

 3231 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

94.756,525INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Neteja i higiene

 3231 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

9.050,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Edificis i altres

 3231 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.795,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Edificis i altres const

 3240 21200

Ròssec: 4.173.733,63



06/03/2025Data obtenció

18Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.650,765INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola i Conservatori de Música - 
Altres despeses diverses

 3240 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.330,295INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Neteja i higiene

 3240 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.500,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Conservatori Mpal. de Música - 
Altres treballs realitzats

 3240 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

982,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola d'art - Edificis i altres 
construccions

 3241 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.147,525INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola d'art - Neteja i higiene

 3241 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

228,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola d'art - Maquinària, instal. i 
utillatge

 3241 62300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.111,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola d'adults - Neteja i higiene

 3242 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

51,075INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Dinamització educativa - Altres 
despeses diverses

 3250 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

9.285,585INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Dinamització educativa - Altres 
treballs realitzats per al

 3250 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

90,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Administració i Serveis generals de 
cultura - Altres despe

 3300 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.856,455INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Administració i Serveis generals de 
cultura - Neteja i higie

 3300 22700

Ròssec: 4.200.968,63



06/03/2025Data obtenció

19Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

15.262,455INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - Edificis i 
altres co

2024 5 SUP23 1 3321 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

139,475INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - 
Maquinària, instal·l

 3321 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

450,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - Activitats 
culturals

 3321 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

148,315INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - Altres 
despeses dive

 3321 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

6.304,365INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - Neteja i 
higiene

 3321 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

183,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - 
Maquinària, instal. i utillatge

 3321 62300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.017,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - Mobiliari

 3321 62500

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

869,025INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Arxius - Neteja i higiene

 3322 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

520,675INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Edificis i altres 
construccions

 3330 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.393,925INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Transports

 3330 22300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

0,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Altres despeses diverses

 3330 22699

Ròssec: 4.230.257,78



06/03/2025Data obtenció

20Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.926,935INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Neteja i higiene

 3330 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.173,115INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Seguretat

 3330 22701

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.150,535INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Altres treballs realitzats

2024 5 SUP23 1 3330 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.024,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Edificis i altres 
construccions

 3330 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

289,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Electrodomèstics

 3330 62900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.482,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Publicitat i 
propaganda

 3331 22602

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

9.204,655INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Altres 
despeses diverses

 3331 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.185,075INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Neteja i 
higiene

 3331 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.452,745INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Edificis i 
altres construccions

2024 5 SUP23 1 3331 63200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

162,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Edificis i altres co

 3332 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

300,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Activitats culturals

 3332 22609

Ròssec: 4.265.608,57



06/03/2025Data obtenció

21Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.780,795INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Neteja i higiene

 3332 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.975,395INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Edificis i altres co

 3332 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.868,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Edificis i altres co

 3332 63200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

300,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció de la cultura popular i 
tradicional - Activitats

 3341 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

18.943,215INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció de la cultura popular i 
tradicional - Altres desp

 3341 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.378,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció de la cultura popular i 
tradicional - Altres tran

 3341 48900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

7.719,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Teatre, Música i Dansa - 
Altres transferències

 3342 48900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

10.701,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Teatre, Música i Dansa - 
Edificis i altres constr

 3342 63200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.116,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció arts plàstiques i 
audiovisuals - Altres transfer.

 3343 48900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.790,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Arqueologia i Protecció del 
Patrimoni - Edificis i altres

 3360 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.319,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cicle Festiu - Edificis i altres 
construccions

 3380 21200

Ròssec: 4.328.501,02



06/03/2025Data obtenció

22Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

976,135INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cicle Festiu - Altres treballs 
realitzats per altres empr.

 3380 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

677,605INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Fira Aixada - Altres despeses 
diverses

 3381 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport escolar - Primes 
d'assegurances

 3410 22400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.041,375INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport de lleure i competició - 
Atencions protocolàries i

 3411 22601

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

605,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport de lleure i competició - 
Reunions, conferències i c

 3411 22606

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

879,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport de lleure i competició - 
Activitats culturals i esp

 3411 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

652,225INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Material de transport

 3420 20400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.433,485INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Edificis i altres constr

 3420 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.089,915INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Maquinària, instal·lacio

 3420 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

10.504,725INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Maquinària, instal·lacio

2024 5 SUP23 1 3420 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

407,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Altres despeses diverses

 3420 22699

Ròssec: 4.358.368,41



06/03/2025Data obtenció

23Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

11.535,435INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Neteja i higiene

 3420 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

28.619,335INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Altres treballs realitzats

 3420 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

0,165INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Millores i manteniment 
extraordinari - Maquinària, insta

 3421 20300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

6.660,315INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Activitat econòmica - Altres treballs 
realitzats per altre

 4220 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.844,035INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Palau Firal - Neteja i higiene

 4226 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.553,105INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Edificis i altres constru

 4312 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

157,305INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Maquinària, instal·laci

 4312 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

998,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Altres despeses diverses

 4312 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.929,765INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Neteja i higiene

 4312 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.046,735INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Altres treballs realitzats

 4312 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

33.686,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, manteniments i llotges - 
Altres millores edificis

2024 5 SUP23 1 4312 63202

Ròssec: 4.458.399,21



06/03/2025Data obtenció

24Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

14,765INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Comerç ambulant - Altres 
despeses diverses

 4313 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

14.155,785INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ordenació, promoció i dinamit del 
Sector comercial - Altre

 4314 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

18.287,945INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ordenació, promoció i dinamit del 
Sector comercial - Altre

2024 5 SUP23 1 4314 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

6.200,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ord, prom i dinam. sector 
comercial - Altr. treballs realitz

 4314 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

290,995INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística - Maquinària, 
instal·lacions i utillatge

 4320 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

171,455INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística - Neteja i 
higiene

 4320 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.700,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística - Altres treballs 
realitzats per altres

 4320 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

0,085INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística - Maquinària, 
instal. i utillatge

 4320 62300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.452,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística - Edificis i altres 
construccions

 4320 63200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Administració general del transport 
- Terrenys i béns natu

 4400 20000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

623.738,825INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Administració general del transport 
- Subv. per a reduir p

 4400 47200

Ròssec: 5.126.415,03



06/03/2025Data obtenció

25Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

360,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Suport i extensió universitària - 
Altres despeses diverses

 4630 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

290,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Tecnologies i societat de la 
informació - Altres despeses

 4910 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

446,515INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Regidories - Material de transport

 9120 20400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

7.643,155INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Regidories - Altres despeses 
diverses

 9120 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

312,555INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Alcaldia - Activitats culturals i 
esportives

 9121 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

24.386,285INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Comunicació - Altres despeses 
diverses

 9122 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

220,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Comunicació - Altres despeses 
diverses

2024 5 SUP23 1 9122 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

164,965INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Presidència - Altres despeses 
diverses

 9123 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

592,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Relacions internacionals - Altres 
despeses diverses

 9125 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

55.539,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Projecció de ciutat - Publicitat i 
propaganda

 9126 22602

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.197,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Projecció de ciutat - Publicitat i 
propaganda

2024 5 SUP23 1 9126 22602

Ròssec: 5.217.568,68



06/03/2025Data obtenció

26Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

250,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Projecció de ciutat - Altres 
despeses diverses

 9126 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

48.757,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Projecció de ciutat - Altres treballs 
realitzats altres empr

2024 5 SUP23 1 9126 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1,325INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Serveis generals - Material 
d'oficina

 9200 22000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.598,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Serveis generals - Primes 
d'assegurances

 9200 22400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

140,765INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Secretaria - Premsa, revistes, 
llibres i altres publicacions

 9202 22001

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

49.671,295INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Secretaria - Jurídics, contenciosos

 9202 22604

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

135.503,425INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Secretaria - Altres treballs 
realitzats per altres empreses

 9202 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

487,245INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació - Material de 
transport

 9204 20400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

34.006,855INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació - Equips per 
a processos d'informació

 9204 20600

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

14.827,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació - Equips per 
a processos d'informació

2024 5 SUP23 1 9204 20600

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.759,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació - Material 
informàtic no inventariable

 9204 22002

Ròssec: 5.508.571,22



06/03/2025Data obtenció

27Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

32.625,915INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació - Estudis i 
treballs tècnics

 9204 22706

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

666,775INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Salut Laboral - Edificis i altres 
construccions

 9205 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

104,615INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Salut Laboral - Altres despeses 
diverses

 9205 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

34.043,055INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Salut Laboral - Altres treballs 
realitzats per altres empr.

 9205 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

54.154,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius - Serveis 
Telecomunicacions

 92060 22200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.541,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals - 
Edificis i altres const

 92061 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.157,485INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals - 
Maquinària, instal·laci

 92061 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.179,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals - 
Mobiliari i estris

 92061 21500

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

24.745,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals - 
Neteja i higiene

 92061 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.723,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals - 
Edificis i altres const

2024 5 SUP23 1 92061 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.762,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Edificis i altres constru

 92062 21200

Ròssec: 5.670.276,48



06/03/2025Data obtenció

28Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

108,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Maquinària, instal·lacion

 92062 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.375,415INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Neteja i higiene

 92062 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

88.681,215INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Seguretat

 92062 22701

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.953,265INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Edificis i altres constru

 92062 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

10.168,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Edificis i altres constru

2024 5 SUP23 1 92062 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.841,535INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ciutadania, barris i serveis públics 
- Edificis i altres c

 9240 20200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

154,265INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei contractació - Altres 
despeses diverses

 9310 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

0,015INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei d'Intervenció - Premsa, 
revistes, llibres i altres

 9311 22001

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

208,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei d'Intervenció - Altres 
despeses diverses

 9311 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

59.290,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei d'Intervenció - Altres treballs 
realitzats per altr

 9311 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

21.175,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei d'Intervenció - Altres treballs 
realitzats per altr

2024 5 SUP23 1 9311 22799

Ròssec: 5.857.232,76



06/03/2025Data obtenció

29Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:41:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.415,855INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Tresoreria i Recaptació - Altres 
treballs realitzats per a

 9340 22799

I 020 T/ADS2024AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.859.648,61+
Per a despeses generals

 87000

Suma Total. . . . . . . 5.859.648,615.859.648,61



06/03/2025Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:40:02

Expedient:

Data: 02/01/2025Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

7.894,34

4.792.905,20

699.369,66

325.303,41

34.176,00

5.859.648,61

5.859.648,61

5.859.648,61

5.- Fons contingència i altres imprevistos

T/ADS2024



07/03/2025Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 010 T/ADS2024242,005CREDITOS 
EXTRAORDINARIOS

+
Pla d'Inclusió - Altres despeses 
diverses

 23133 22699

G 010 T/ADS202440.000,005CREDITOS 
EXTRAORDINARIOS

+
Alcaldia - Subvencions nominatives

 9121 48920

G 020 T/ADS20244.015,325SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Material de transport

 1300 20400

G 020 T/ADS2024902,625SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Serveis Telecomunicac

 1300 22200

G 020 T/ADS2024894,235SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Serveis Telecomunicac

 1300 22200

G 020 T/ADS20243.416,695SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mobilitat urbana - Energia elèctrica

 1341 22100

G 020 T/ADS20241.240,995SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mobilitat urbana - Energia elèctrica

 1341 22100

G 020 T/ADS202439.213,245SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mobilitat urbana - Energia elèctrica

 1341 22100

G 020 T/ADS2024369,055SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Material de transport

 1533 21400

G 020 T/ADS202454,955SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Altres despeses diverses

 1533 22699

G 020 T/ADS2024279.787,965SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Tractament de residus - Altres 
treballs realitzats per alt

 1623 22799

Ròssec: 370.137,05



07/03/2025Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 020 T/ADS202464,865SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Neteja de la via pública - Energia 
elèctrica

 1631 22100

G 020 T/ADS2024336,195SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Neteja de la via pública - Energia 
elèctrica

 1631 22100

G 020 T/ADS2024300,965SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Cementiri - Energia elèctrica

 1642 22100

G 020 T/ADS2024522,125SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Cementiri - Energia elèctrica

 1642 22100

G 020 T/ADS2024125,715SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mant. i millora de l'enllumenat i 
xarxes - Energia elèctrica

 1651 22100

G 020 T/ADS202438,625SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mant. i millora de l'enllumenat i 
xarxes - Energia elèctrica

 1651 22100

G 020 T/ADS202447.410,595SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Energia elèctrica

 1711 22100

G 020 T/ADS20247,195SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Energia elèctrica

 1711 22100

G 020 T/ADS202420.115,995SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Energia elèctrica

 1711 22100

G 020 T/ADS202430,815SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Energia elèctrica

 1711 22100

G 020 T/ADS202414,125SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Energia elèctrica

 1711 22100

Ròssec: 439.104,21



07/03/2025Data obtenció

3Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 020 T/ADS2024226,345SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Atenció social bàsica - Energia 
elèctrica

 23110 22100

G 020 T/ADS2024479,955SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Atenció social bàsica - Energia 
elèctrica

 23110 22100

G 020 T/ADS20243.281,445SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Ajuts econòmics - Estudis i treballs 
tècnics

 23111 22706

G 020 T/ADS202481,925SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres Oberts - Gas

 23114 22102

G 020 T/ADS2024616,685SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres Oberts - Productes 
alimentaris

 23114 22105

G 020 T/ADS2024513,005SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Infància - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

 23130 22799

G 020 T/ADS2024265,745SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Persones grans - Energia elèctrica

 23131 22100

G 020 T/ADS2024233,125SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Energia 
elèctrica

 23132 22100

G 020 T/ADS2024557,165SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Energia 
elèctrica

 23132 22100

G 020 T/ADS2024707,955SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Joventut - Energia elèctrica

 23134 22100

G 020 T/ADS20242.205,995SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Joventut - Energia elèctrica

 23134 22100

Ròssec: 448.273,50



07/03/2025Data obtenció

4Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 020 T/ADS2024466,505SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Feminismes - Energia elèctrica

 23136 22100

G 020 T/ADS20242.467,745SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Feminismes - Energia elèctrica

 23136 22100

G 020 T/ADS202412,045SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Feminismes - Serveis 
Telecomunicacions

 23136 22200

G 020 T/ADS202412,375SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Feminismes - Serveis 
Telecomunicacions

 23136 22200

G 020 T/ADS202412.497,455SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Energia elèctrica

 3231 22100

G 020 T/ADS202433.055,515SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Energia elèctrica

 3231 22100

G 020 T/ADS202475,665SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Energia elèctrica

 3231 22100

G 020 T/ADS20246.765,275SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Gas

 3231 22102

G 020 T/ADS202412,595SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Serveis Telecomun

 3231 22200

G 020 T/ADS202412,095SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Serveis Telecomun

 3231 22200

G 020 T/ADS20241.441,965SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Energia elèctrica

 3240 22100

Ròssec: 505.092,68



07/03/2025Data obtenció

5Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 020 T/ADS20245.586,365SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Energia elèctrica

 3240 22100

G 020 T/ADS2024209,975SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Gas

 3240 22102

G 020 T/ADS20242,065SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Serveis Telecomunicacio

 3240 22200

G 020 T/ADS20240,365SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Serveis Telecomunicacio

 3240 22200

G 020 T/ADS2024138,995SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Escola d'art - Energia elèctrica

 3241 22100

G 020 T/ADS2024321,695SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Escola d'art - Energia elèctrica

 3241 22100

G 020 T/ADS20240,395SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Escola d'art - Serveis 
Telecomunicacions

 3241 22200

G 020 T/ADS20242.157,685SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Biblioteques públiques - Energia 
elèctrica

 3321 22100

G 020 T/ADS202410.569,885SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Biblioteques públiques - Energia 
elèctrica

 3321 22100

G 020 T/ADS2024525,525SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Biblioteques públiques - Gas

 3321 22102

G 020 T/ADS20242.631,065SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Arxius - Energia elèctrica

 3322 22100

Ròssec: 527.236,64



07/03/2025Data obtenció

6Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 020 T/ADS20241.139,765SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Museus - Energia elèctrica

 3330 22100

G 020 T/ADS20245.854,345SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Museus - Energia elèctrica

 3330 22100

G 020 T/ADS20243.215,955SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Museus - Primes d'assegurances

 3330 22400

G 020 T/ADS2024990,665SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Energia 
elèctrica

 3331 22100

G 020 T/ADS20244.820,655SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Energia 
elèctrica

 3331 22100

G 020 T/ADS202456,975SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Gas

 3331 22102

G 020 T/ADS20240,205SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Serveis 
Telecomunicacions

 3331 22200

G 020 T/ADS20241.002,425SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Energia elèctrica

 3332 22100

G 020 T/ADS20244.831,455SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Energia elèctrica

 3332 22100

G 020 T/ADS2024740,625SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Gas

 3332 22102

G 020 T/ADS2024197,125SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Gas

 3332 22102

Ròssec: 550.086,78



07/03/2025Data obtenció

7Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 020 T/ADS202412.777,115SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Energia elèctrica

 3420 22100

G 020 T/ADS202427.569,215SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Energia elèctrica

 3420 22100

G 020 T/ADS2024959,515SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Energia elèctrica

 3420 22100

G 020 T/ADS2024177,945SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Energia elèctrica

 3420 22100

G 020 T/ADS20246.789,035SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Gas

 3420 22102

G 020 T/ADS2024167,155SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Serveis Telecomunicacions

 3420 22200

G 020 T/ADS2024173,475SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Serveis Telecomunicacions

 3420 22200

G 020 T/ADS20241.885,935SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Palau Firal - Energia elèctrica

 4226 22100

G 020 T/ADS20248.402,645SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Palau Firal - Energia elèctrica

 4226 22100

G 020 T/ADS202470,255SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Palau Firal - Gas

 4226 22102

G 020 T/ADS20242.237,765SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Energia elèctrica

 4312 22100

Ròssec: 611.296,78



07/03/2025Data obtenció

8Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 020 T/ADS202414.111,395SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Energia elèctrica

 4312 22100

G 020 T/ADS202464,095SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Energia elèctrica

 4312 22100

G 020 T/ADS2024921,175SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Promoció Turística - Energia 
elèctrica

 4320 22100

G 020 T/ADS20243.443,285SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Promoció Turística - Energia 
elèctrica

 4320 22100

G 020 T/ADS2024843,755SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Promoció Turística - Gas

 4320 22102

G 020 T/ADS2024750,905SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Regidories - Serveis 
Telecomunicacions

 9120 22200

G 020 T/ADS2024711,195SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Regidories - Serveis 
Telecomunicacions

 9120 22200

G 020 T/ADS2024108,905SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Regidories - Altres despeses 
diverses

 9120 22699

G 020 T/ADS2024943,805SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Projecció de ciutat - Publicitat i 
propaganda

 9126 22602

G 020 T/ADS202452,105SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Serveis generals - Primes 
d'assegurances

 9200 22400

G 020 T/ADS202415.036,915SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Energia 
elèctrica

 92060 22100

Ròssec: 648.284,26



07/03/2025Data obtenció

9Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 020 T/ADS2024124,315SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Energia 
elèctrica

 92060 22100

G 020 T/ADS202456.543,935SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Energia 
elèctrica

 92060 22100

G 020 T/ADS2024412,555SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Energia 
elèctrica

 92060 22100

G 020 T/ADS20241.575,475SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Gas

 92060 22102

G 020 T/ADS20241.278,665SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Serveis 
Telecomunicacions

 92060 22200

G 020 T/ADS20244.778,595SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Serveis 
Telecomunicacions

 92060 22200

G 020 T/ADS20243.501,935SUPLEMENTOS DE 
CREDITO

+
Edificis administratius - Serveis 
Telecomunicacions

 92060 22200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

21.112,225INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Material de transport

 1300 20400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.708,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Material de transport

 1300 21400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.175,385INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Estructura general de la seguretat - 
Altres despeses diver

 1300 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

308,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mobilitat urbana - Material de 
transport

 1341 21400

Ròssec: 750.804,59



07/03/2025Data obtenció

10Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

30.407,365INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mobilitat urbana - Seguretat

 1341 22701

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

44.767,385INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mobilitat urbana - Altres treballs 
realitzats per altres e

 1341 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.075,305INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mobilitat urbana - Senyalització 
informativa

 1341 62506

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

14.423,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Planejament urbanístic - Estudis i 
treballs tècnics

 15111 22706

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.591,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Planejament urbanístic - Estudis i 
treballs tècnics

2024 5 SUP23 1 15111 22706

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.994,885INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llicències i protecció de la legalitat 
- Altr. treballs real

 15113 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

23.331,575INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Espais públics - Edificis i altres 
construccions

 15121 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

166.086,935INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Espais públics - Honoraris de 
rehabilitació i ampliació

 15121 63206

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

15.454,385INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Habitatge - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

 1520 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

18.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Habitatge - Subvencions 
nominatives

 1520 48920

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.417,845INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Habitatge - Subvencions 
nominatives

2024 5 SUP23 1 1520 48920

Ròssec: 1.082.354,43



07/03/2025Data obtenció

11Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

34.176,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Habitatge - Microcrèdits

 1520 83102

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.788,365INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Material de transport

 1533 20400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

16.428,465INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Infraestructura i béns nat

 1533 21000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

358,335INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Material de transport

 1533 21400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.776,795INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Altre immobilitzat material

 1533 21900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

98,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de la via pública - 
Maquinària, instal. i util

 1533 62300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.075.167,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Recollida de residus - Neteja i 
higiene

 1621 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.282,865INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Tractament de residus - Altres 
treballs realitzats per alt

 1623 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.054.825,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Neteja de la via pública - Neteja i 
higiene

 1631 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.999,725INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Neteja de la via pública - Mobiliari 
urbà

 1631 62502

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

785,165INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cementiri - Edificis i altres 
construccions

 1642 21200

Ròssec: 3.277.040,37



07/03/2025Data obtenció

12Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

284,475INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cementiri - Neteja i higiene

 1642 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

107.536,105INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mant. i millora enllumenat i xarxes - 
Altres treballs

 1651 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.388,095INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment i millora de 
l'enllumenat i xarxes - Semàfors

 1651 62504

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

980,105INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Infraestructura i béns na

 1711 21000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

736,285INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Maquinària, instal·lacion

 1711 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.899,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Estudis i treballs tècnics

 1711 22706

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

178.484,245INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Altres treballs realitzats

 1711 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.943,345INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Manteniment de Parcs i Jardins - 
Mobiliari urbà

 1711 63502

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

277,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Programa de Medi ambient - Altres 
despeses diverses

 1722 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.143,455INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Anella Verda - Altres despeses 
diverses

2024 5 SUP23 1 1731 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.149,605INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres prestacions econòmiques - 
Formació del personal

 2217 16200

Ròssec: 3.580.862,94



07/03/2025Data obtenció

13Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.744,745INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres prestacions econòmiques - 
Altres despeses socials

 2217 16209

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

60,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Oficina de suport de l'Àrea - 
Premsa, revistes, llibres i

 23101 22001

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.667,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Atenció social bàsica - Altres 
despeses diverses

 23110 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.661,055INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Atenció social bàsica - Neteja i 
higiene

 23110 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

32.747,415INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Atenció social bàsica - Altres 
treballs realitzats per alt

 23110 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

378,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ajuts econòmics - Estudis i treballs 
tècnics

 23111 22706

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.379,135INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ajuts econòmics - Altres treballs 
realitzats per altr. empr.

 23111 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.997,325INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Emergències socials - Edificis i 
altres construccions

 23112 20200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.862,095INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Emergències socials - Altres 
despeses diverses

 23112 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

381,575INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Emergències socials - Mobiliari

 23112 62500

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

244,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Emergències socials - 
Electrodomèstics

 23112 62900

Ròssec: 3.642.986,39



07/03/2025Data obtenció

14Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

274,915INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts - Edificis i altres 
construccions

 23114 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.551,235INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts - Productes 
alimentaris

 23114 22105

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts - Activitats culturals 
i esportives

 23114 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.122,295INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts - Altres despeses 
diverses

 23114 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.955,035INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres Oberts - Neteja i higiene

 23114 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

695,235INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Punt de Trobada - Neteja i higiene

 23115 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

13.917,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Menjador social - Altres treballs 
realitzats per altres em

 23116 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

97.229,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Atenció a domicili - Altres treballs 
real. per altr. empr.

 23121 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

15.428,445INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Residències municipals - Altres 
treballs realitz. per altr.

 23123 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

27.550,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Infància - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

2024 5 SUP23 1 23130 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

45.427,945INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Infància - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

 23130 22799

Ròssec: 3.854.738,50



07/03/2025Data obtenció

15Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

326,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Publicitat 
i propaganda

 23132 22602

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

298,875INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - 
Reunions, conferències i cursos

 23132 22606

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

720,975INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Activitats 
culturals i esportives

 23132 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.400,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Altres 
despeses diverses

 23132 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

929,135INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cooperació Tercer Món - Neteja i 
higiene

 23132 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

660,645INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Joventut - Edificis i altres 
construccions

 23134 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.700,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Joventut - Activitats culturals i 
esportives

 23134 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

34,105INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Joventut - Altres despeses 
diverses

 23134 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.371,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Joventut - Neteja i higiene

 23134 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

24.854,945INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Joventut - Despeses en inversions 
de caràcter immaterial

2024 5 SUP23 1 23134 64000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.900,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ciutadania - Activitats culturals i 
esportives

 23135 22609

Ròssec: 3.892.935,60



07/03/2025Data obtenció

16Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

9.674,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Feminismes - Reunions, 
conferències i cursos

 23136 22606

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.913,365INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Feminismes - Activitats culturals i 
esportives

 23136 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.657,515INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Feminismes - Altres despeses 
diverses

 23136 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

445,715INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LGTBI - Altres despeses diverses

 23141 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

651,695INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
La Kampana - Neteja i higiene

 23142 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.615,925INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
La Kampana - Altres treballs 
realitzats per altres empreses

 23142 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.694,395INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Zoonosis-Infraestructura i béns 
naturals

2024 5 SUP23 1 3112 21000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

28.136,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Zoonosis - Altres treballs realitzats 
per altres empreses

 3112 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

347,565INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Hospitals , Serveis assist. i centres 
de salut - Neteja i hi

 3120 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.996,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Edificis i altres 
construccions

 3230 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

42,965INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Altres despeses 
diverses

 3230 22699

Ròssec: 3.951.111,79



07/03/2025Data obtenció

17Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

10.342,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Neteja i higiene

 3230 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

62.288,835INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Altres treballs 
realitzats per altres empr

 3230 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

6.911,525INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Electrodomèstics

 3230 62900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

14.545,565INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Llars d'infants - Edificis i altres 
construccions

 3230 63200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.601,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Edificis i altres

 3231 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.012,015INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Maquinària, insta

 3231 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

7.757,305INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Combustibles i ca

 3231 22103

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.559,725INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Activitats cultur

 3231 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

94.756,525INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Neteja i higiene

 3231 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

9.050,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'educació infantil i 
primària - Edificis i altres

 3231 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.795,895INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Edificis i altres const

 3240 21200

Ròssec: 4.173.733,63



07/03/2025Data obtenció

18Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.650,765INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola i Conservatori de Música - 
Altres despeses diverses

 3240 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.330,295INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Conservatori Municipal de Música - 
Neteja i higiene

 3240 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.500,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Conservatori Mpal. de Música - 
Altres treballs realitzats

 3240 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

982,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola d'art - Edificis i altres 
construccions

 3241 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.147,525INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola d'art - Neteja i higiene

 3241 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

228,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola d'art - Maquinària, instal. i 
utillatge

 3241 62300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.111,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Escola d'adults - Neteja i higiene

 3242 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

51,075INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Dinamització educativa - Altres 
despeses diverses

 3250 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

9.285,585INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Dinamització educativa - Altres 
treballs realitzats per al

 3250 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

90,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Administració i Serveis generals de 
cultura - Altres despe

 3300 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.856,455INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Administració i Serveis generals de 
cultura - Neteja i higie

 3300 22700

Ròssec: 4.200.968,63



07/03/2025Data obtenció

19Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

15.262,455INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - Edificis i 
altres co

2024 5 SUP23 1 3321 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

139,475INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - 
Maquinària, instal·l

 3321 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

450,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - Activitats 
culturals

 3321 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

148,315INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - Altres 
despeses dive

 3321 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

6.304,365INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - Neteja i 
higiene

 3321 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

183,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - 
Maquinària, instal. i utillatge

 3321 62300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.017,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Biblioteques públiques - Mobiliari

 3321 62500

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

869,025INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Arxius - Neteja i higiene

 3322 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

520,675INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Edificis i altres 
construccions

 3330 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.393,925INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Transports

 3330 22300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

0,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Altres despeses diverses

 3330 22699

Ròssec: 4.230.257,78



07/03/2025Data obtenció

20Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.926,935INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Neteja i higiene

 3330 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.173,115INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Seguretat

 3330 22701

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.150,535INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Altres treballs realitzats

2024 5 SUP23 1 3330 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.024,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Edificis i altres 
construccions

 3330 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

289,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Museus - Electrodomèstics

 3330 62900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.482,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Publicitat i 
propaganda

 3331 22602

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

9.204,655INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Altres 
despeses diverses

 3331 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.185,075INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Neteja i 
higiene

 3331 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.452,745INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Centres d'art i cultura - Edificis i 
altres construccions

2024 5 SUP23 1 3331 63200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

162,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Edificis i altres co

 3332 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

300,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Activitats culturals

 3332 22609

Ròssec: 4.265.608,57



07/03/2025Data obtenció

21Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.780,795INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Neteja i higiene

 3332 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.975,395INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Edificis i altres co

 3332 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.868,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Equipaments culturals de 
proximitat - Edificis i altres co

 3332 63200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

300,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció de la cultura popular i 
tradicional - Activitats

 3341 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

18.943,215INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció de la cultura popular i 
tradicional - Altres desp

 3341 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.378,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció de la cultura popular i 
tradicional - Altres tran

 3341 48900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

7.719,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Teatre, Música i Dansa - 
Altres transferències

 3342 48900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

10.701,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Teatre, Música i Dansa - 
Edificis i altres constr

 3342 63200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.116,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció arts plàstiques i 
audiovisuals - Altres transfer.

 3343 48900

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.790,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Arqueologia i Protecció del 
Patrimoni - Edificis i altres

 3360 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.319,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cicle Festiu - Edificis i altres 
construccions

 3380 21200

Ròssec: 4.328.501,02



07/03/2025Data obtenció

22Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

976,135INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Cicle Festiu - Altres treballs 
realitzats per altres empr.

 3380 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

677,605INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Fira Aixada - Altres despeses 
diverses

 3381 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport escolar - Primes 
d'assegurances

 3410 22400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.041,375INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport de lleure i competició - 
Atencions protocolàries i

 3411 22601

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

605,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport de lleure i competició - 
Reunions, conferències i c

 3411 22606

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

879,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Esport de lleure i competició - 
Activitats culturals i esp

 3411 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

652,225INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Material de transport

 3420 20400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.433,485INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Edificis i altres constr

 3420 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.089,915INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Maquinària, instal·lacio

 3420 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

10.504,725INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Maquinària, instal·lacio

2024 5 SUP23 1 3420 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

407,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Altres despeses diverses

 3420 22699

Ròssec: 4.358.368,41



07/03/2025Data obtenció

23Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

11.535,435INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Neteja i higiene

 3420 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

28.619,335INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Gestió del manteniment ordinari - 
Altres treballs realitzats

 3420 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

0,165INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Millores i manteniment 
extraordinari - Maquinària, insta

 3421 20300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

6.660,315INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Activitat econòmica - Altres treballs 
realitzats per altre

 4220 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.844,035INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Palau Firal - Neteja i higiene

 4226 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.553,105INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Edificis i altres constru

 4312 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

157,305INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Maquinària, instal·laci

 4312 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

998,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Altres despeses diverses

 4312 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.929,765INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Neteja i higiene

 4312 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

8.046,735INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, proveïments i llotges - 
Altres treballs realitzats

 4312 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

33.686,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Mercats, manteniments i llotges - 
Altres millores edificis

2024 5 SUP23 1 4312 63202

Ròssec: 4.458.399,21



07/03/2025Data obtenció

24Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

14,765INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Comerç ambulant - Altres 
despeses diverses

 4313 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

14.155,785INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ordenació, promoció i dinamit del 
Sector comercial - Altre

 4314 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

18.287,945INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ordenació, promoció i dinamit del 
Sector comercial - Altre

2024 5 SUP23 1 4314 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

6.200,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ord, prom i dinam. sector 
comercial - Altr. treballs realitz

 4314 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

290,995INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística - Maquinària, 
instal·lacions i utillatge

 4320 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

171,455INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística - Neteja i 
higiene

 4320 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

3.700,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística - Altres treballs 
realitzats per altres

 4320 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

0,085INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística - Maquinària, 
instal. i utillatge

 4320 62300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.452,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Promoció Turística - Edificis i altres 
construccions

 4320 63200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Administració general del transport 
- Terrenys i béns natu

 4400 20000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

623.738,825INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Administració general del transport 
- Subv. per a reduir p

 4400 47200

Ròssec: 5.126.415,03



07/03/2025Data obtenció

25Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

360,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Suport i extensió universitària - 
Altres despeses diverses

 4630 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

290,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Tecnologies i societat de la 
informació - Altres despeses

 4910 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

446,515INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Regidories - Material de transport

 9120 20400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

7.643,155INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Regidories - Altres despeses 
diverses

 9120 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

312,555INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Alcaldia - Activitats culturals i 
esportives

 9121 22609

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

24.386,285INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Comunicació - Altres despeses 
diverses

 9122 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

220,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Comunicació - Altres despeses 
diverses

2024 5 SUP23 1 9122 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

164,965INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Presidència - Altres despeses 
diverses

 9123 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

592,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Relacions internacionals - Altres 
despeses diverses

 9125 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

55.539,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Projecció de ciutat - Publicitat i 
propaganda

 9126 22602

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.197,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Projecció de ciutat - Publicitat i 
propaganda

2024 5 SUP23 1 9126 22602

Ròssec: 5.217.568,68



07/03/2025Data obtenció

26Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

250,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Projecció de ciutat - Altres 
despeses diverses

 9126 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

48.757,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Projecció de ciutat - Altres treballs 
realitzats altres empr

2024 5 SUP23 1 9126 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1,325INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Serveis generals - Material 
d'oficina

 9200 22000

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.598,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Serveis generals - Primes 
d'assegurances

 9200 22400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

140,765INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Secretaria - Premsa, revistes, 
llibres i altres publicacions

 9202 22001

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

49.671,295INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Secretaria - Jurídics, contenciosos

 9202 22604

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

135.503,425INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Secretaria - Altres treballs 
realitzats per altres empreses

 9202 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

487,245INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació - Material de 
transport

 9204 20400

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

34.006,855INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació - Equips per 
a processos d'informació

 9204 20600

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

14.827,145INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació - Equips per 
a processos d'informació

2024 5 SUP23 1 9204 20600

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.759,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació - Material 
informàtic no inventariable

 9204 22002

Ròssec: 5.508.571,22



07/03/2025Data obtenció

27Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

32.625,915INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Sistemes d'informació - Estudis i 
treballs tècnics

 9204 22706

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

666,775INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Salut Laboral - Edificis i altres 
construccions

 9205 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

104,615INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Salut Laboral - Altres despeses 
diverses

 9205 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

34.043,055INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Salut Laboral - Altres treballs 
realitzats per altres empr.

 9205 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

54.154,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius - Serveis 
Telecomunicacions

 92060 22200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

5.541,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals - 
Edificis i altres const

 92061 21200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.157,485INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals - 
Maquinària, instal·laci

 92061 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.179,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals - 
Mobiliari i estris

 92061 21500

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

24.745,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals - 
Neteja i higiene

 92061 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

4.723,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Edificis administratius centrals - 
Edificis i altres const

2024 5 SUP23 1 92061 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.762,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Edificis i altres constru

 92062 21200

Ròssec: 5.670.276,48



07/03/2025Data obtenció

28Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

108,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Maquinària, instal·lacion

 92062 21300

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.375,415INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Neteja i higiene

 92062 22700

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

88.681,215INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Seguretat

 92062 22701

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.953,265INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Edificis i altres constru

 92062 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

10.168,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Altres edificis administratius - 
Edificis i altres constru

2024 5 SUP23 1 92062 62200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

1.841,535INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Ciutadania, barris i serveis públics 
- Edificis i altres c

 9240 20200

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

154,265INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei contractació - Altres 
despeses diverses

 9310 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

0,015INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei d'Intervenció - Premsa, 
revistes, llibres i altres

 9311 22001

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

208,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei d'Intervenció - Altres 
despeses diverses

 9311 22699

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

59.290,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei d'Intervenció - Altres treballs 
realitzats per altr

 9311 22799

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

21.175,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Servei d'Intervenció - Altres treballs 
realitzats per altr

2024 5 SUP23 1 9311 22799

Ròssec: 5.857.232,76



07/03/2025Data obtenció

29Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:29:31

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T/ADS2024 Data: 02/01/2025 Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

G 050 INCORPORACION DE 
REMANENTE DE FORMA 
AUTOMATICA

2.415,855INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
Tresoreria i Recaptació - Altres 
treballs realitzats per a

 9340 22799

I 020 T/ADS2024AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.859.648,61+
Per a despeses generals

 87000

Suma Total. . . . . . . 5.859.648,615.859.648,61



07/03/2025Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:28:49

Expedient:

Data: 02/01/2025Grup apunts: T/ADS2024

Text explicatiu: INCORPORACIÓ DE ROMANENTS - AD´S 2024

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 07/03/2025

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

7.894,34

4.792.905,20

699.369,66

325.303,41

34.176,00

5.859.648,61

5.859.648,61

5.859.648,61

5.- Fons contingència i altres imprevistos

T/ADS2024


